Los impactos negativos pero de índole no significativa pueden darse si no se realizan las 

actividades de prevención de ruidos,  erosión y disposición de desechos sólidos y líquidos. 

Los impactos positivos que pueden darse en el sitio son la creación de más de 27 empleos 

temporales, la inversión de ciento cincuenta mil Balboas con 00/100 (B/ 150,000.00), el 

mejoramiento socioeconómico del nivel y calidad de vida de los trabajadores y habitantes del 

lugar. 

En resumen, la realización de este tipo de proyectos con las medidas de prevención adecuadas 

y enmarcadas en una buena gestión ambiental tiene un efecto positivo y sostenible.

[...]

5.8   Concordancia con el plan de uso de suelo 

El terreno donde se localiza el proyecto es un área de uso comercial y residencial rural.   

5.9    Monto Global de la inversión 

El desarrollo del proyecto demandará una inversión aproximadamente de ciento cincuenta 

mil Balboas con 00/100 ($150,000.00), lo que constituye una inyección económica para el 

comercio y empresas relacionadas con la actividad, generando puestos de trabajo durante la 

ejecución de este proyecto. 

6.0    DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

6.1 Formaciones Geológicas Regionales